BUILDING
FUTURE
TOGETHER
16.-19. Januar 2024

SWISSBAU 2024: PROGRAMM MEDIENORIENTIERUNG VOM 20.09.2023

Mittwoch, 20. September 2023, von 10.00 Uhr bis 13.00 Uhr (inkl. Lunch)

Kantonsspital Aarau, Tellstrasse 25, 5001 Aarau
Haupteingang, Haus 1, Horsaal

Wir empfehlen die Anreise mit dem OV. Bitte beriicksichtigen Sie in lhrer Zeitplanung den Fussweg von circa
10 Minuten vom Bahnhof Aarau zum Kantonsspital. Hier erhalten Sie den Arealplan des KSA.

Zeit
ab 9.30 Uhr
10.00 Uhr

10.05 Uhr

10.30 Uhr

10.40 Uhr

10.50 Uhr

11.00 Uhr

11.15 Uhr

12.15 Uhr

Thema

Kaffee und Gipfeli
Begrlissung

Swissbau 2024 - News & Highlights

Swissbau Focus & Lab - Themenschwerpunkte
und Programm-Highlights

Der SIA im Swissbau Focus

Planbare Kreislaufwirtschaft in der Bau- und
Immobilienindustrie

Projekt Dreiklang des Kantonsspital Aarau
mit BIM-to-Field Methode

Geflihrter Rundgang Uber die Baustelle

Lunch

Maglichkeit fir individuelle Fragen, Gesprache und

Interviews

Referent

Claudia Ries,
Communications Manager Swissbau

Rudolf Pfander,
Brand Director Swissbau

Fabian Cortesi,
Projektleiter, IEU

Urs Rieder,
Co-Prasident ad interim SIA

Markus Weber,
Prasident Bauen digital Schweiz /
buildingSMART Switzerland

Sergio Baumann,
Leiter Departement Betrieb KSA

Sergio Baumann,
Leiter Departement Betrieb KSA

Zur Baustellenbesichtigung des Projekts Dreiklang werden Weste und Helm abgegeben. Bitte tragen Sie
festes Schuhwerk. Vielen Dank.

Interessiert? Hier geht's zur Anmeldung und zum Download Kalendereintrag.


https://goo.gl/maps/kJqSwA1LhgyaKBnJ7
https://www.swissbau.ch/media/raw/675961658d380e2e46d6121eec349191158b415d829043859821c9b9fb676857/Anfahrtsplan%20KSA.pdf#eyJjYXB0aW9uIjoiQW5mYWhydHNwbGFuIEtTQS5wZGYifQ==
https://forms.mch-group.com/formcycle/form/provide/2304/
http://media.messe.ch/Swissbau/Medieneinladung_Swissbau_2024.ics

	SWISSBAU 2024: programm medienorientierung vom 20.09.2023

