

## SWISSBAU 2024: PROGRAMM MEDIENORIENTIERUNG VOM 20.09.2023

Mittwoch, 20. September 2023, von 10.00 Uhr bis 13.00 Uhr (inkl. Lunch)

<u>Kantonsspital Aarau, Tellstrasse 25, 5001 Aarau</u> Haupteingang, Haus 1, Hörsaal

Wir empfehlen die Anreise mit dem ÖV. Bitte berücksichtigen Sie in Ihrer Zeitplanung den Fussweg von circa 10 Minuten vom Bahnhof Aarau zum Kantonsspital. Hier erhalten Sie den <u>Arealplan des KSA</u>.

Zeit	Thema	Referent
ab 9.30 Uhr	Kaffee und Gipfeli	
10.00 Uhr	Begrüssung	Claudia Ries, Communications Manager Swissbau
10.05 Uhr	Swissbau 2024 - News & Highlights	Rudolf Pfander, Brand Director Swissbau
10.30 Uhr	Swissbau Focus & Lab – Themenschwerpunkte und Programm-Highlights	Fabian Cortesi, Projektleiter, IEU
10.40 Uhr	Der SIA im Swissbau Focus	Urs Rieder, Co-Präsident ad interim SIA
10.50 Uhr	Planbare Kreislaufwirtschaft in der Bau- und Immobilienindustrie	Markus Weber, Präsident Bauen digital Schweiz / buildingSMART Switzerland
11.00 Uhr	Projekt Dreiklang des Kantonsspital Aarau mit BIM-to-Field Methode	Sergio Baumann, Leiter Departement Betrieb KSA
11.15 Uhr	Geführter Rundgang über die Baustelle	Sergio Baumann, Leiter Departement Betrieb KSA
12.15 Uhr	Lunch Möglichkeit für individuelle Fragen, Gespräche und Interviews	

Zur Baustellenbesichtigung des Projekts Dreiklang werden Weste und Helm abgegeben. Bitte tragen Sie festes Schuhwerk. Vielen Dank.

Interessiert? Hier geht's zur **Anmeldung** und zum **Download Kalendereintrag**.